RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 6/2021

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 6/2021/REIT - CGAB/IFRO, DE 27 DE

ABRIL DE 2021

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art.
67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO,
aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e posteriores, considerando as disposições
contidas neste edital e considerando as disposições constitucionais, legais e regulamentares aplicáveis, em
especial, o contido na lei federal n° 12.513/2011, a Resolução CD/FNDE n° 04/2012, a Portaria/MEC n°
817/2015, a Resolução CONSUP/IFRO n° 25/2015, Portaria n° 1.152/2015, Resolução CONSUP/IFRO nº
05 de 01/2017 e demais legislações em vigor, torna público o Resultado Classificatório Preliminar do
Edital nº 6/2021/REIT - CGAB/IFRO, de 27 de abril de 2021, para seleção de bolsistas para atuarem nos
cursos da Plataforma MOOC.

  APOIO ACADÊMICO - DESIGN GRÁFICO & DIGITAL

ORDEM  CANDIDATO ITEM
01 ITEM 02 ITEM 03 ITEM 04 ITEM 05 ITEM 06 TOTAL DATA DE

NASCIMENTO

1° ALEXANDRE LÚCIO
FERNANDES 5 30 0 0 0 0 35 06/12/1985

2° ANDERSON DA SILVA SOUZA 0 30 0 0 0 0 30 11/06/1984

APOIO ACADÊMICO - REVISOR PEDAGÓGICO

ORDEM CANDIDATO ITEM
01

ITEM
02

ITEM
03

ITEM
04

ITEM
05

ITEM
06 TOTAL DATA DE

NASCIMENTO

1º ADRIANA FRANCISCA DE
MEDEIROS 15 15 0 15 0 10 55 17/12/1970

2º LEIVA CUSTODIO PEREIRA 10 0 20 10 6 0 46 10/03/1978

3º LUCIANA RIBEIRO TIBURTINO
AGUIAR 5 5 0 15 2 10 37 03/02/1988

4º KLENIA BORGES PERES 5 30 0 0 0 0 35 02/02/1978

5º ANDRESSA DA SILVA SOUZA 5 5 20 5 0 0 35 16/12/1991

6º DALILA MAITE ROSA SENA 5 0 0 15 8 0 28 25/11/1990

7º LEIDIANE DA SILA FERREIRA 10 0 0 5 2 10 27 16/02/1987

8º SANTA ANTUNES TEIXEIRA
DOS SANTOS 5 0 20 0 0 0 25 22/12/1971

9º ROSANE SAMPAIO DOS
SANTOS MIRANDA 5 0 0 10 0 10 25 23/12/1988

10º ROSELY FURTADO ROCA 10 0 10 0 0 0 20 09/05/1975

11º JULIANA RODRIGUES NEVES 5 0 0 5 0 10 20 10/10/1993

12º LUMA DE OLIVEIRA SILVA 0 0 0 5 4 10 19 01/08/1996

13º ROSANGELA APARECIDA DA
SILVA 5 0 10 0 0 0 15 18/01/1968

14º MARCIA RODRIGUES LACERDA 5 0 0 0 0 10 15 14/04/1976

15º KARLA ANDREA CÂNDIDO DA
SILVA 10 0 0 5 0 0 15 14/11/1979

16º HELEN MACIEL DA SILVA 10 0 0 5 0 0 15 18/08/1981

17º ELIANE RODRIGUES LACERDA 5 0 0 0 0 10 15 16/10/1983

18º KATIA DE LIMA E SILVA 0 0 0 10 0 0 10 06/04/1989

19º JULIO SÉRGIO CAMARGO 10 0 0 0 0 0 10 20/12/1992

20º ISABELA PEREIRA DOS SANTOS 5 0 0 5 0 0 10 09/02/1995

21º ADRIANE ANDRÉIA APPELT 0 0 0 5 2 0 7 20/02/1983

22º ISABEL CRISTINA DE SOUZA 5 0 0 0 0 0 5 17/11/1969

23º ROSÂNGELA CRISTINA DOS
SANTOS TORRES 5 0 0 0 0 0 5 01/08/1970

24º MARIA DOS ANJOS RAMOS 5 0 0 0 0 0 5 06/08/1970

25º MARIA MÔNICA ZIMMER
SIMIONATO BIAVATTI 5 0 0 0 0 0 5 31/10/1971

26º SANDRA APARECIDA
MISSIATTO DE SOUZA 5 0 0 0 0 0 5 23/12/1976

27º MARIA CLEUDIVANIA
FERREIRA ALVES 5 0 0 0 0 0 5 01/04/1979

28º EDINALVA COSTA DE PAIVA
DA SILVA 5 0 0 0 0 0 5 03/05/1979

29º SILEIDE BENTO ARAUJO 5 0 0 0 0 0 5 23/08/1980

30º MARIA DE JESUS NEVES DOS
SANTOS 5 0 0 0 0 0 5 18/09/1981

31º ALESSANDRA DIAS 5 0 0 0 0 0 5 22/12/1982

32º DAIANE REIS BRAGA 5 0 0 0 0 0 5 12/01/1986

33º ELISIANE MEL VIEIRA CAMPOS 5 0 0 0 0 0 5 25/11/1986

34º CARLOS MAGNO DA SILVA 5 0 0 0 0 0 5 22/02/1988

35º DAIANE GUAZI FREITAS 5 0 0 0 0 0 5 29/08/1988

36º CLAUDIA OLIVEIRA FERREIRA 5 0 0 0 0 0 5 06/08/1990

37º MIRELLY SANTOS RIBEIRO 5 0 0 0 0 0 5 23/11/1992

38º ANDRESSA ALVES DE SOUZA 5 0 0 0 0 0 5 21/07/1993

39º SORAYA CLAMERICK DA
COSTA RIBEIRO 5 0 0 0 0 0 5 10/02/1995

40º GEICIANE PEREIRA DE SOUZA 0 0 0 5 0 0 5 18/02/1995

41º KEILA CRISTINA DOS SANTOS 0 0 0 0 2 0 2 14/07/1993

42º CLEICE TEIXEIRA FERNANDES 0 0 0 0 2 0 2 16/01/1995

43º LUCIANA LIMA DE OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 04/12/1986

44º JULIANA ROCHA MIRANDA 0 0 0 0 0 0 0 04/01/1989

45º ANA CATIA MARTINS COSTA
VASCONCELOS 0 0 0 0 0 0 0 09/01/1990

46º MARCELA EDUARDA
PADOVANI 0 0 0 0 0 0 0 28/06/1995

47º AMANDA CRISTINA REIS LEÃO 0 0 0 0 0 0 0 26/10/1997

48º GABRIELA DUARTE DOS
SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 22/12/1997

49º CAMILA PAIXÃO DA COSTA 0 0 0 0 0 0 0 02/12/1999

APOIO ACADÊMICO - REVISOR LINGUÍSTICO

ITEM ITEM ITEM ITEM ITEM ITEM DATA DE

ORDEM CANDIDATO ITEM
01

ITEM
02

ITEM
03

ITEM
04

ITEM
05

ITEM
06 TOTAL DATA DE

NASCIMENTO

1º LAURA AKEMI CÔRTES MASSUNARI 0 30 20 0 8 0 58 30/06/1984

2º ROZIMEIRE DE PAIVA LEITE DE LIMA 5 0 20 15 4 10 54 23/03/1974

3º SIMONE SOUZA LIMA 5 0 20 10 8 10 53 11/12/1981

4º AGUINALDO PEREIRA 15 30 0 0 2 0 47 14/11/1978

5º LISIANE OLIVEIRA E LIMA LUIZ 10 0 10 5 2 10 37 18/10/1982

6º MARIA DE JESUS OLIVEIRA 5 30 0 0 0 0 35 25/12/1962

7º MÍRIA CORDEIRO DE ARAÚJO 5 30 0 0 0 0 35 11/05/1979

8º REGINILSON DOS SANTOS TEIXEIRA 5 0 0 15 10 0 30 10/04/1979

9º GREICILAINE AGOSTINHO MARTINS 0 0 0 10 10 10 30 24/01/1995

10º ALESSANDRA GOMES FARIAS 0 0 20 0 0 0 20 08/07/1978

11º SEBASTIANA MIRANDA PEREIRA
DOS SANTOS 5 0 10 5 0 0 20 20/01/1988

12º RITA FERREIRA MACIEL 10 0 0 0 0 10 20 14/03/1990

13º VIRGINIA DA SILVA SANTOS
AMARAL 15 0 5 0 0 0 20 17/04/1991

14º DEBORA PRISCILA AREVALO
GUTIERREZ 10 0 0 0 0 10 20 16/09/1996

15º ELISÂNGELA RÉGIS ANDRADE
MALDONADO 5 10 0 0 2 0 17 19/04/1978

16º CLEMILDO SÁ 5 0 10 0 0 0 15 26/01/1975

17º MÁRCIA LETÍCIA GOMES 15 0 0 0 0 0 15 23/03/1982

18º LAYDE DAYANA DO NASCIMENTO 10 0 0 5 0 0 15 12/06/1982

19º LETICIA FERNANDES MOREIRA DE
SOUZA 5 0 0 0 0 10 15 07/11/1987

20º ANDRESSA VIANA DA SILVA 10 0 0 0 2 0 12 01/11/1993

21º ANELISA PRAZERES VELOSO DE
SOUZA 10 0 0 0 0 0 10 04/02/1962

22º UILZA CLEMÂNCI ALVES DOS
SANTOS 10 0 0 0 0 0 10 28/07/1976

23º JOÃO PAULO AFONSO NETO 10 0 0 0 0 0 10 24/05/1980

24º SCHEILA HAESE 5 0 5 0 0 0 10 28/05/1981

25º REJANE ALVES DE SOUZA
VILAFORTE 5 0 0 5 0 0 10 31/05/1981

26º AGATHA CHRISTIE DE SOUZA ZEMKE 10 0 0 0 0 0 10 23/04/1983

27º ROSANY PASSOS ARAÚJO 5 0 5 0 0 0 10 20/05/1984

28º MAÍSSA PIRES RAMOS MOREIRA 10 0 0 0 0 0 10 03/07/1993

29º ERLÂNDIA RIBEIRO DA SILVA 10 0 0 0 0 0 10 17/04/1995

30º GUILHERME DIAS GRANJA NETO 5 0 0 0 0 0 5 30/01/1972

31º CRISTIANE MARIA SOARES DE MELO 5 0 0 0 0 0 5 13/11/1974

32º MARIA MARTA JOSÉ MOREIRA 5 0 0 0 0 0 5 15/09/1978

33º ROSELI GOMES LEMES DIAS 5 0 0 0 0 0 5 14/07/1983

34º ANTONIO ANICETE DE LIMA JÚNIOR 5 0 0 0 0 0 5 03/01/1989

35º PAULA MARIA DE OLIVEIRA FIORATI 5 0 0 0 0 0 5 29/04/1992

36º ANNE JACQUELINE DO CARMO PINA
REZENDE 5 0 0 0 0 0 5 06/06/1996

37º PRISCYLLA PIRASOL DE CARVALHO
MARCHIONI 0 0 0 0 2 0 2 17/06/1992

38º ANALTON ALVES DA SILVA 0 0 0 0 0 0 0 12/08/1969

39º SAMARA RODRIGUES OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 11/12/1984

40º SIMONE SALES DE ARAÚJO 0 0 0 0 0 0 0 10/05/1987

41º NAYARA AUGUSTA ZONOECÊ RIGO 0 0 0 0 0 0 0 24/01/1989

42º JULIE PAULA TEIXEIRA DE MENEZES 0 0 0 0 0 0 0 18/07/1991

43º GEDISON LOPES 0 0 0 0 0 0 0 26/03/1993

44º SABRINA EVELYN CRUZ OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 11/11/1999

APOIO ADMINISTRATIVO

ORDEM CANDIDATO ITEM
01

ITEM
02

ITEM
03

ITEM
04

ITEM
05

ITEM
06

ITEM
07 TOTAL DATA DE

NASCIMENTO

1º ANA MARIA ROCHA 20 30 15 10 8 10 5 98 12/09/1968

2º SANDRA PAPADOPULOS 20 30 15 0 10 10 0 85 31/03/1972

3º SONIA HARUKO ITO 0 30 15 0 10 10 5 70 12/02/1964

4º MONICA WILLENE DE OLIVEIRA
DAMACENA 20 30 5 0 0 0 0 55 17/06/1978

5º REGIANE NÔCO DE SANTANA 0 30 10 5 5 0 0 50 19/09/1992

6º MARCIA MARIA FALCAO 0 30 0 0 5 0 0 35 26/10/1981

7º BRUNO WILLIAN BRUSTOLIN 0 30 5 0 0 0 0 35 23/11/1983

8º ALINE ALVES DE FREITAS 0 30 0 0 0 0 5 35 30/10/1989

9º ÁDRIA FERNANDA DANTAS DE
OLIVEIRA LOPES 0 30 0 0 0 0 5 35 28/04/1992

10º FRANCISLEY CARVALHO LEITE 0 0 15 0 10 10 0 35 14/10/1978

11º GELIANE DORNELLES DE MORAIS 0 30 0 0 0 0 0 30 23/05/1990

12º FABÍOLA DOS SANTOS PEREIRA DE
JESUS 20 0 5 0 0 0 0 25 05/08/1981

13º RAIZE ARAUJO CRUZ 20 0 5 0 0 0 0 25 25/05/1989

14º EVELLIN CARINE RODRIGUES
FERREIRA 20 0 0 0 0 0 0 20 10/10/1993

15º FABIO HENRIQUE FIGUEIREDO SILVA 0 0 5 0 5 0 5 15 28/07/1977

16º BRENA KAROLINE ANDRADE LIMA 0 0 10 0 0 0 5 15 09/11/1995

17º SINARA ANDREIA DE CARVALHO DA
SILVA 0 0 0 5 5 0 0 10 18/04/1979

18º BRUNO DOS SANTOS CUNHA 0 0 5 0 5 0 0 10 02/08/1989

19º MARIA DA CONCEIÇÃO MARTINS
DOS SANTOS OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 5 5 15/01/1989

20º JÉSSICA GONÇALVES STURZENEGGER 0 0 0 0 0 0 5 5 25/07/1992

21º VANESSA OLIVEIRA FAGUNDES 0 0 0 0 0 0 5 5 10/03/1995

22º LUCILENE MEDEIROS DE BRITO 0 0 0 0 0 0 5 5 25/03/1997

23º JOANILCE DA SILVA MAGNO
BARBOSA 0 0 0 0 0 0 0 0 02/10/1969

24º MARIA AUXILIADORA FERREIRA DE
SOUZA 0 0 0 0 0 0 0 0 23/06/1971

25º SORAYA TÁVORA DE LIMA 0 0 0 0 0 0 0 0 17/07/1973

26º MAURISSANDRA MAIA DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 22/04/1975

27º ALYSSON BERNARDES DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 11/12/1977

28º REJANE MONTEIRO SOBREIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 22/04/1978

29º HELDER JUNES DE ARAÚJO 0 0 0 0 0 0 0 0 15/11/1980

30º JOZIANE PINTO PEREIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 03/01/1987

31º ANDRÉIA SILVA DE SOUSA 0 0 0 0 0 0 0 0 17/03/1987

32º FELIPE RAFAEL ARAÚJO VIEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 21/04/1987

33º SIMONE SALES DE ARAÚJO 0 0 0 0 0 0 0 0 10/05/1987

34º SHIRLEI TAIANE DOS SANTOS
PASSOS 0 0 0 0 0 0 0 0 09/06/1987

35º CEZAR DA COSTA RAMOS 0 0 0 0 0 0 0 0 25/11/1987

36º FERNANDO JACÓ DA SILVA
NASCIMENTO 0 0 0 0 0 0 0 0 25/12/1988

37º MAIARA ALVES TRINDADE DE SOUZA 0 0 0 0 0 0 0 0 04/10/1991

38º GEELE DE SOUSA LOPES 0 0 0 0 0 0 0 0 14/02/1992

39º JAQUELINE PEREIRA DE CASTRO
AIALA 0 0 0 0 0 0 0 0 15/03/1992

40º SARA CRISTINA DA SILVA BARBOSA 0 0 0 0 0 0 0 0 08/04/1992

41º GEORGE AZEVEDO REIS DE OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 21/05/1992

42º DEISIANE LIMA LEÃO DA SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0 16/12/1992

43º DHIENY HELEN SILVA BRAZ 0 0 0 0 0 0 0 0 13/01/1993

44º ALESSANDRA DE SOUZA
CAVALCANTE COSTA CABRAL 0 0 0 0 0 0 0 0 21/08/1994

45º GABRIEL VITOR NASCIMENTO DA
SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0 19/03/1998

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite , Reitor, em 18/05/2021, às
11:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1260372
e o código CRC A0F145DF.

Referência: Processo nº 23243.005208/2021-09 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1260372

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0